
Спецвыпуск № 12 от 08.07.2020

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 51

От 07.07.2020

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино за полугодие 2020 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 БК РФ; п.4 ст.30 Положения о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, утвержденно-
го решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 № 25; п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за полугодие 2020 года по доходам в сумме 44 091,5 
тыс. руб.; по расходам в сумме 36 473,1 тыс. руб.; с профицитом бюджета в сумме 7618,4 тыс. руб. согласно 
Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за полугодие 2020 года в Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за полугодие 
2020 года согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

4. Официально опубликовать отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за полугодие 2020 года и отчет о 
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за полугодие 2020 года путем размещения в газете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино. 

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления остается за Главой МА МО Лахта-Ольгино.

Глава МА МО Лахта-Ольгино       В.И. Чепарский



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ОТЧЕТ 
об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
за полугодие 2020 года

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Код классификации 
доходов бюджетов (главный 

администратор, вид и 
подвид доходов бюджета)

Наименование кода классификации доходов бюджетов
Утверждено 
по бюджету 
(тыс. руб.)

Исполнено 
на 

отчетную 
дату 

(тыс. руб.)

% испол-
нения 

бюджет-
ных на-

значений

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 78 256,8 40 118,1 120,7

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 49 153,1 27 078,8 55,1

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 43 000,1 24 285,6 56,5

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 22 000,0 13 165,9 59,8

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 22 000,0 13 165,9 59,8

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов 21 000,0 11 119,7 53,0

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов 
(  в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

21 000,0 11 119,7 53,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,1 0,0 0,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 5 603,0 2 473,3 44,1

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 600,0 2 472,5 44,2

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 3,0 0,8 26,7

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи  с  применением    патентной    системы    

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

550,0 319,9 58,2

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

26 861,4 12 715,9 47,3

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

26 861,4 12 715,9 47,3

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства  от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

26 321,4 12 580,9 47,8

000 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерального значения , а также 
средства  от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

26 321,4 12 580,9 47,8

830 1 11 05011 02 0100 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков, за исключением земельных 
участков, предоставленных на инвестиционных условиях, подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований

26 321,4 12 580,9 47,8

964 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

540,0 135,0 25,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 500,0 0,0 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 500,0 0,0 0,0

Приложение № 1
к Постановлению МА МО Лахта-Ольгино

от 07.07.2020 г. № 51



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 500,0 0,0 0,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 500,0 0,0 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

500,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 737,1 317,0 18,2

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 1 630,1 410,0 25,2

806 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

1 223,4 410,0 33,5

807 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

32,7 0,0 0,0

824 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

350,0 0,0 0,0

860 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

24,0 0,0 0,0

000 1 16 07000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

100,0 0,0 0,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

100,0 0,0 0,0

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

100,0 0,0 0,0

000 1 16 10223 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

7,0 -93,0 -

806 1 16 10223 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 -100,0  -

807 1 16 10223 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

3,0 3,0  -

860 1 16 10223 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

4,0 4,0  -

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,2 6,4 100,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,2 6,4 100,0

964 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,0 1,2 -

964 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 5,2 5,2 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 159,1 3 973,4 35,6



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 11 159,1 3 973,4 35,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 367,6 623,9 14,3

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 4 367,6 623,9 14,3

964 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 4 367,6 623,9 14,3

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 791,5 3 349,5 49,3

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 874,5 450,0 51,5

964 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

874,5 450,0 51,5

964 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

867,0 450,0 51,9

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

7,5 0,0 0,0

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

5 917,0 2 899,5 49,0

964 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

5 917,0 2 899,5 49,0

964 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

3 707,7 1 789,5 48,3

964 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 209,3 1 110,0 50,2

 ИТОГО ДОХОДОВ 89 415,9 44 091,5 49,3

2. РАСХОДЫ

Наименование статьи ГРБС

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Утверждено 
по бюджету 
(тыс.руб.)

Исполнено 
на отчетную 

дату 
(тыс.руб.)

% испол-
нения 

Избирательная комиссия внутригородского 
муниципального образования СПб муниципального 
округа Лахта-Ольгино

912    2 193,5 925,2 42,2

Общегосударственные вопросы 912 0100   2 193,5 925,2 42,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 0107   2 193,5 925,2 42,2

Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования

912 0107 02000 
00051

 2 193,5 925,2 42,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0107 02000 
00051

100 1 118,1 490,8 43,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0107 02000 
00051

120 1 118,1 490,8 43,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов

912 0107 02000 
00051

121 858,7 382,8 44,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

912 0107 02000 
00051

129 259,4 108,0 41,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

912 0107 02000 
00051

200 1 075,2 434,4 40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

912 0107 02000 
00051

240 1 075,2 434,4 40,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0107 02000 
00051

244 1 075,2 434,4 40,4

Иные бюджетные ассигнования 912 0107 00200 
00051

800 0,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0107 00200 
00051

850 0,2 0,0 0,0

Уплата иных платежей 912 0107 00200 
00051

853 0,2 0,0 0,0

Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования СПб муниципального 
округа Лахта-Ольгино

930    3 544,3 1 465,9 41,4

Общегосударственные вопросы 930 0100   3 524,3 1 456,1 41,3

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

930 0102   1 327,9 574,2 43,2

Глава муниципального образования 930 0102 00200 
00011

 1 327,9 574,2 43,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 0102 00200 
00011

100 1 327,9 574,2 43,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

930 0102 00200 
00011

120 1 327,9 574,2 43,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

930 0102 00200 
00011

121 1 022,3 457,8 44,8

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

930 0102 00200 
00011

129 305,6 116,4 38,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов местного самоуправления

930 0103   2 100,4 833,9 39,7

Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

930 0103 00200 
00022

 152,3 76,1 50,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 0103 00200 
00022

100 152,3 76,1 50,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

930 0103 00200 
00022

120 152,3 76,1 50,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

930 0103 00200 
00022

123 152,3 76,1 50,0

Аппарат представительного органа 
муниципального образования

930 0103 00200 
00023

 1 948,1 757,8 38,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 0103 00200 
00023

100 851,9 358,0 42,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

930 0103 00200 
00023

120 851,9 358,0 42,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

930 0103 00200 
00023

121 654,3 258,7 39,5

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

930 0103 00200 
00023

129 197,6 99,3 50,3



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

930 0103 00200 
00023

200 1 091,2 399,8 36,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

930 0103 00200 
00023

240 1 091,2 399,8 36,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 930 0103 00200 
00023

244 1 091,2 399,8 36,6

Иные бюджетные ассигнования 930 0103 00200 
00023

800 5,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 0103 00200 
00023

850 5,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 930 0103 00200 
00023

853 5,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 930 0113   96,0 48,0 50,0

Членские взносы на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

930 0113 09200 
00441

 96,0 48,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 930 0113 09200 
00441

800 96,0 48,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 0113 09200 
00441

850 96,0 48,0 50,0

Уплата иных платежей 930 0113 09200 
00441

853 96,0 48,0 50,0

Образование 930 0700   20,0 9,8 49,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

930 0705   20,0 9,8 49,0

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной 
службы

930 0705 42800 
00181

 20,0 9,8 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

930 0705 42800 
00181

200 20,0 9,8 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

930 0705 42800 
00181

240 20,0 9,8 49,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 930 0705 42800 
00181

244 20,0 9,8 49,0

Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования СПб муниципального 
округа Лахта-Ольгино

964    96 226,7 34 082,0 35,4

Общегосударственные вопросы 964 0100   8 189,7 3 390,6 41,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

964 0104   7 938,8 3 387,1 42,7

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

964 0104 00200 
00031

 1 327,9 580,9 43,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 0104 00200 
00031

100 1 327,9 580,9 43,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

964 0104 00200 
00031

120 1 327,9 580,9 43,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

964 0104 00200 
00031

121 1 022,3 450,3 44,0

 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

964 0104 00200 
00031

129 305,6 130,6 42,7

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

964 0104 00200 
00032

 5 743,9 2 391,4 41,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 0104 00200 
00032

100 4 752,5 1 881,8 39,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

964 0104 00200 
00032

120 4 752,5 1 881,8 39,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

964 0104 00200 
00032

121 3 650,1 1 483,4 40,6

 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

964 0104 00200 
00032

129 1 102,4 398,4 36,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0104 00200 
00032

200 974,3 506,1 51,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0104 00200 
00032

240 974,3 506,1 51,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0104 00200 
00032

244 974,3 506,1 51,9

Иные бюджетные ассигнования 964 0104 00200 
00032

800 17,1 3,5 20,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 0104 00200 
00032

850 17,1 3,5 20,5

Уплата прочих налогов, сборов 964 0104 00200 
00032

852 7,1 3,5 49,3

Уплата иных платежей 964 0104 00200 
00032

853 10,0 0,0 0,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

964 0104 00200 
G0850

 867,0 414,8 47,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 0104 00200 
G0850

100 798,7 358,9 44,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

964 0104 00200 
G0850

120 798,7 358,9 44,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов

964 0104 00200 
G0850

121 613,4 279,3 45,5

 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

964 0104 00200 
G0850

129 185,3 79,6 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0104 00200 
G0850

200 68,3 55,9 81,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0104 00200 
G0850

240 68,3 55,9 81,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0104 00200 
G0850

244 68,3 55,9 81,8

Резервные фонды 964 0111   60,0 0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 964 0111 07000 
00061

 60,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 964 0111 07000 
00061

800 60,0 0,0 0,0

Резервные средства 964 0111 07000 
00061

870 60 000,0 0,0 0,0

Прочие расходы 964 0111 07000 
00061

870 60,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные  вопросы 964 0113   190,9 3,5 1,8

Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

964 0113 09200
00071

 99,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0113 09200
00071

200 99,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0113 09200
00071

240 99,9 0,0 0,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0113 09200
00071

244 99,9 0,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования

964 0113 09200 
00291

 75,2 3,5 4,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0113 09200 
00291

200 60,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0113 09200 
00291

240 60,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0113 09200 
00291

244 60,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 964 0113 09200 
00291

800 15,0 3,5 23,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 0113 09200 
00291

850 15,0 3,5 23,3

Уплата налога на имущество организации и земельного 
налога

964 0113 09200 
00291

851 15,0 3,5 23,3

Осуществление защиты прав потребителей 964 01 13 09200
00301

 8,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 01 13 09200
00301

200 8,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 01 13 09200
00301

240 8,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 09200
00301

244 8,3 0,0 0,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 0113 09200 
G0100

 7,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0113 09200 
G0100

200 7,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0113 09200 
G0100

240 7,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0113 09200 
G0100

244 7,5 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

964 0300   174,7 90,8 52,0

Защита населения и территорий от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

964 0309   68,9 0,0 0,0

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

964 0309 21900 
00091

 68,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0309 21900 
00091

200 68,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0309 21900 
00091

240 68,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0309 21900 
00091

244 68,9 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

964 0314   105,8 90,8 85,8

Участие в организации и финансировании в 
осуществлении противодействия коррупции в 
пределах своих полномочий

964 0314 79500 
00501

 13,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00501

200 13,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00501

240 13,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 
00501

244 13,5 0,0 0,0

Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге

964 0314 79500 
00511

 15,7 15,4 98,1



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00511

200 15,7 15,4 98,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00511

240 15,7 15,4 98,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 
00511

244 15,7 15,4 98,1

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования

964 0314 79500
00521

 33,3 32,8 98,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00521

200 33,3 32,8 98,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00521

240 33,3 32,8 98,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 
00521

244 33,3 32,8 98,5

Участие в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге

964 0314 79500 
00531

 33,3 32,8 98,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00531

200 33,3 32,8 98,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00531

240 33,3 32,8 98,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 
00531

244 33,3 32,8 98,5

Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

964 0314 79500
00541

 10,0 9,8 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00541

200 10,0 9,8 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0314 79500 
00541

240 10,0 9,8 98,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0314 79500 
00541

244 10,0 9,8 98,0

Национальная экономика 964 0400   32 947,7 7 035,5 21,4

Общеэкономические вопросы 964 0401   225,0 0,0 0,0

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан,испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан 
в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу 
впервые

964 0401 51000 
00101

 225,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0401 51000 
00101

200 225,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0401 51000 
00101

240 225,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0401 51000 
00101

244 225,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 0409   32 658,5 7 035,5 21,5

Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ муниципального 
образования

964 0409 31500 
00111

 32 658,5 7 035,5 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0409 31500 
00111

200 32 658,5 7 035,5 21,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0409 31500 
00111

240 32 658,5 7 035,5 21,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0409 31500 
00111

244 32 658,5 7 035,5 21,5

Другие вопросы в области национальной 
экономики

964 0412   64,2 0,0 0,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования

964 0412 79500 
00151

 64,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0412 79500 
00151

200 64,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0412 79500 
00151

240 64,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0412 79500 
00151

244 64,2 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 964 0500   16 215,8 8 704,5 53,7

Благоустройство 964 0503   16 215,8 8 704,5 53,7

Размещение, содержание, включая ремонт, 
ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, 
устройств для вертикального озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, 
элементов озеленения, информационных щитов и 
стендов, планировочного устройства, за исключением 
велосипедных дорожек; размещение покрытий, в 
том числе предназначенных для кратковременного 
и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквартальных территориях

964 0503 60000 
00134

 2 699,2 430,7 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00134

200 2 699,2 430,7 16,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00134

240 2 699,2 430,7 16,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 
00134

244 2 699,2 430,7 16,0

Содержание, в том числе уборка, территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного 
значения (включая расположенных на них элементов 
благоустройства), защита зеленых насаждений на 
указанных территориях

964 0503 60000 
00151

 1 206,1 411,3 34,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00151

200 1 206,1 411,3 34,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00151

240 1 206,1 411,3 34,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 
00151

244 1 206,1 411,3 34,1

Организация работ по компенсационному 
озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения, 
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

964 0503 60000 
00152

 1 885,5 1 880,5 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00152

200 1 885,5 1 880,5 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00152

240 1 885,5 1 880,5 99,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 
00152

244 1 885,5 1 880,5 99,7

Содержание внутриквартальных территорий в 
части обеспечения ремонта покрытий, расположенных 
на внутриквартальных территориях, и проведения 
санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеленых насаждений в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

964 0503 60000 
00153

 2 188,4 2 183,4 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00153

200 2 188,4 2 183,4 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00153

240 2 188,4 2 183,4 99,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 
00153

244 2 188,4 2 183,4 99,8

Создание (размещение), переустройство, 
восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых 
насаждений общего пользования местного значения

964 05 03 60000
00154

 1 819,6 1 601,4 88,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 60000
00154

200 1 819,6 1 601,4 88,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 60000
00154

240 1 819,6 1 601,4 88,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 60000
00154

244 1 819,6 1 601,4 88,0

Размещение, содержание спортивных, детских 
площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных 
территориях

964 0503 60000 
00161

 4 638,8 1 612,4 34,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00161

200 4 638,8 1 612,4 34,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00161

240 4 638,8 1 612,4 34,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 
00161

244 4 638,8 1 612,4 34,8

Временное размещение, содержание, включая 
ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга 
к мероприятиям, в том числе культурно-массовым 
мероприятиям, городского, всероссийского и 
международного значения на внутриквартальных 
территориях

964 0503 60000 
00163

 1 778,2 584,8 32,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00163

200 1 778,2 584,8 32,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0503 60000 
00163

240 1 778,2 584,8 32,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0503 60000 
00163

244 1 778,2 584,8 32,9

Образование 964 0700   851,5 235,0 27,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

964 0705   89,0 0,0 0,0

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной 
службы

964 0705 42800 
00181

 89,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0705 42800 
00181

200 89,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0705 42800 
00181

240 89,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0705 42800 
00181

244 89,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 964 0709   762,5 235,0 30,8

Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

964 0709 43100 
00191

 345,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0709 43100 
00191

200 345,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0709 43100 
00191

240 345,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0709 43100 
00191

244 345,0 0,0 0,0

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

964 0709 79500 
00491

 417,5 235,0 56,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0709 79500 
00491

200 417,5 235,0 56,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0709 79500 
00491

240 417,5 235,0 56,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0709 79500 
00491

244 417,5 235,0 56,3

Культура, кинематография 964 0800   16 563,3 6 557,3 39,6



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Культура 964 0801   16 563,3 6 557,3 39,6

Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания муниципальными 
учреждениями, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд

964 0801 09200 
00461

 382,6 147,6 38,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 0801 09200 
00461

100 382,6 147,6 38,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 0801 09200 
00461

110 382,6 147,6 38,6

Фонд оплаты труда учреждений 964 0801 09200 
00461

111 293,8 115,1 39,2

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

964 0801 09200 
00461

119 88,8 32,5 36,6

Организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

964 0801 45000
00201

 12 345,4 5 109,4 41,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 45000 
00201

200 12 345,4 5 109,4 41,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 45000 
00201

240 12 345,4 5 109,4 41,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0801 45000 
00201

244 12 345,4 5 109,4 41,4

Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов

964 0801 45000 
00211

 77,7 33,0 42,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 45000 
00211

200 77,7 33,0 42,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 45000 
00211

240 77,7 33,0 42,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0801 45000 
00211

244 77,7 33,0 42,5

Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования

964 0801 79500 
00561

 3 757,6 1 267,3 33,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 79500 
00561

200 3 757,6 1 267,3 33,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 0801 79500 
00561

240 3 757,6 1 267,3 33,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 0801 79500 
00561

244 3 757,6 1 267,3 33,7

Социальная политика 964 1000   6 168,7 2 511,7 40,7

Пенсионное обеспечение 964 1001   251,7 125,8 50,0

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

964 1001 50500 
00231

 251,7 125,8 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

964 1001 50500 
00231

300 251,7 125,8 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

964 1001 50500 
00231

310 251,7 125,8 50,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 964 1001 50500 
00231

312 251,7 125,8 50,0

Охрана семьи и детства 964 1004   5 917,0 2 385,9 40,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

964 1004 51100 
G0860

 3 707,7 1 570,6 42,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

964 1004 51100 
G0860

300 3 707,7 1 570,6 42,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

964 1004 51100 
G0860

310 3 707,7 1 570,6 42,4

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

964 1004 51100 
G0860

313 3 707,7 1 570,6 42,4

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 1004 51100 
G0870

 2 209,3 815,3 36,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

964 1004 51100 
G0870

300 2 209,3 815,3 36,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

964 1004 51100 
G0870

320 2 209,3 815,3 36,9

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

964 1004 51100 
G0870

323 2 209,3 815,3 36,9

Физическая культура и спорт 964 1100   11 608,0 4 018,2 34,6

Массовый спорт 964 1102   11 608,0 4 018,2 34,6

Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания муниципальными 
учреждениями, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд

964 1102 09200 
00461

 10 017,4 3 998,2 39,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 1102 09200 
00461

100 7 857,0 3 055,0 38,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 1102 09200 
00461

110 7 857,0 3 055,0 38,9

Фонд оплаты труда учреждений 964 1102 09200 
00461

111 6 034,5 2 399,1 39,8

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

964 1102 09200 
00461

119 1 822,5 655,9 36,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 1102 09200 
00461

200 2 156,9 943,2 43,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 1102 09200 
00461

240 2 156,9 943,2 43,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 1102 09200 
00461

244 2 156,9 943,2 43,7

Иные бюджетные ассигнования 964 1102 09200 
00461

800 3,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 1102 09200 
00461

850 3,5 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 964 1102 09200 
00461

852 2,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 964 1102 09200 
00461

853 1,5 0,0 0,0

Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий муниципального 
образования

964 1102 51200 
00241

 1 590,6 20,0 1,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 1102 51200 
00241

200 1 590,6 20,0 1,3



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 1102 51200 
00241

240 1 590,6 20,0 1,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 1102 51200 
00241

244 1 590,6 20,0 1,3

Средства массовой информации 964 1200   3 507,3 1 538,4 43,9

Периодическая печать и издательство 964 1202   3 507,3 1 538,4 43,9

Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципального казенного учреждения, 
а также осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

964 12 02 0920000461  1 640,8 673,2 41,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 12 02 0920000461 100 1 640,8 673,2 41,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 0920000461 110 1 640,8 673,2 41,0

Фонд оплаты труда учреждений 964 12 02 0920000461 111 1 260,2 526,3 41,8

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

964 12 02 0920000461 119 380,6 146,9 38,6

Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации

964 1202 45700 
00251

 1 866,5 865,2 46,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

964 1202 45700 
00251

200 1 866,5 865,2 46,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

964 1202 45700 
00251

240 1 866,5 865,2 46,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 1202 45700 
00251

244 1 866,5 865,2 46,4

ИТОГО     101 964,5 36 473,1 35,8

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДИФИЦИТА БЮДЖЕТА

Код Наименование показателя План 
(тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

Неисполненные 
назначения 
(тыс.руб.)

000  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 12 512,6 -7 618,4 20 131,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 12 512,6 -7 618,4 20 131,0

 964 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных  средств 

бюджетов    внутригородских    муниципальных 
образований  городов  федерального  значения 

-89 451,9 -44 091,5 х

 964 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов    внутригородских    муниципальных 
образований  городов  федерального  значения 

101 964,5 36 473,1 х

ИТОГО: 12 512,6 -7 618,4 20 131,0

Приложение 2 
к Постановлению МА МО Лахта-Ольгино                                                                                                                                    

               от  07.07.2020 № 51

ОТЧЕТ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 

и о фактических затратах на их денежное содержание за полугодие 2020 года

№ 
п/п Наименование показателя

Фактические затраты (в том числе 
начисления на оплату труда), 

тыс. руб. 

Численность муниципальных 
служащих/работников 

муниципальных учреждений, 
чел.



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

 «О внесении изменений в Положение «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лахта-Ольгино» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О 
регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Постановлением 
Губернатора Санкт-Петербурга от 25.08.2014 № 60-пг «О Порядке назначения высшим должностным 
лицом Санкт-Петербурга - Губернатором Санкт-Петербурга половины от общего числа членов 
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы местной 
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга», Уставом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино 

РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Решение МС МО Лахта-Ольгино № 57 от 27.10.2016 года «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности 
Главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино» (далее – Положение):

1.1.Абзац второй пункта 7.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«МС МО Лахта-Ольгино в течение трех дней со дня принятия решения о порядке проведения 
конкурса на замещение должности Главы МА МО Лахта-Ольгино направляет Губернатору Санкт-
Петербурга заверенную копию решения о проведении конкурса на замещение должности Главы 
МА МО Лахта-Ольгино, заверенную копию решения о порядке проведения конкурса на замещение 
должности Главы МА МО Лахта-Ольгино, заверенную копию решения, в котором указано общее 
количество членов конкурсной комиссии, установленное МС МО Лахта-Ольгино».

1.2.Изложить п.7.2 Положения в следующей редакции: «Членами комиссии не могут быть лица, 
находящиеся в близких родственных отношениях с претендентами, участвующим в конкурсе, а также 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 26

От 26.06.2020

I. Муниципальные служащие

1. Муниципальный совет внутригородского муниципального 
образования СПб муниципального округа Лахта-Ольгино 358,0 1

1.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 358,0 1

2. Местная администрация внутригородского муниципального 
образования СПб муниципального округа Лахта-Ольгино 2 732,8 7

2.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 580,8 1

2.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 1 793,1 5

2.3.
Исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

358,9 1

II. Работники муниципальных учреждений

3. Муниципальное казенное учреждение «Лахта-Ольгино» 3 875,8 11



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 08.07.2020 г. в 09:00
Выход в свет: 08.07.2020 в 15:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 12
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

находящиеся в непосредственном подчинении у него».

1.3. Подпункт 2 пункта 3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2) стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5 лет или стаж работы по 
специальности не менее 6 лет;

1.4. Подпункты 3 и 4 пункта 3.3. Положения исключить.

3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино П.Е. 
Богданова.

 Глава МО МО Лахта-Ольгино                                            П.Е. Богданов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 27

От 26.06.2020
О Проекте изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

В целях приведения в соответствие Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – Устав) действующему законодательству, 
руководствуясь положениями статьи 44 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», положениями статьи 34 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 19.02.2020 № 36-5 «О внесении изменения в Закон Санкт-
Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 45 Устава 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав:
1.1.Пункт 11 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: 
«11) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере благоустройства, 

включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, ремонтных и отдельных работ, 
связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения 
требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в результате производства 
аварийных работ, законодательства о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых 
машин на территории муниципального образования;».

2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино П.Е. 

Богданова.

 Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                П.Е. Богданов


